平成２8 年１2 月 2 日

会員の皆様

第４号
光が丘四季の香小学校 PTA

 会 長  秋 山  由 美

◆ 秋山会長挨拶 ◆

 先日 54 年ぶりに東京で積雪がありました。一気に冬が近づいた気がします。日頃より PTA 活

動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

 去る 11 月 12 日（土）に PTA 主催イベント「逃走中」を開催いたしました。先生方や保護者

の方々にハンターになっていただき、子どもたちはハンターに捕まらないようひたすら逃げる！！

その途中でクリアしなければならないミッションもあり、校庭のあちこちから子どもたちの悲鳴が

聞こえました。ハンターに捕まってくやしそうな子、ハンターを余裕でかわしながら逃げる子、色々

な表情をしながらゲームに参加している子どもたちが見れました。後日アンケートを配布したとこ

ろ、たくさんの方々から回答をいただき「楽しかった」「またやってほしい」などのご意見をいた

だきました。新しいことに挑戦した私たちにとってこの言葉は何よりのご褒美です。私たちも一緒

になって楽しむことができました。ご協力いただきました先生方、保護者の皆様本当にありがとう

ございました。また来年も開催できるよう皆様からのご意見を参考に今後の活動に生かしていきた

いと思います。

◆ 高野校長先生挨拶 ◆

 皆様こんにちは。先日の PTA 主催による「逃走中」に企画運営、本当にありがとうございました。

休日にもかかわらず、お父さんたちの多数の参加もあり、たいへんもりあがった催しでした。また、

１１月１９日（土）に行いました「音楽会」には雨の降る寒い日でしたが、たくさんのご来場をい

ただき感謝申し上げます。

 子供たちは行事を通しても成長していきます。「音楽会」でいえば、発表の形で保護者の皆様に鑑

賞していただきますが、我々教職員はその成長の過程を見取ることができます。教職員の特権です。

子供たちの成長は、我々の活力のもとなのです。

 これからもチーム光が丘四季の香小学校として、PTA 役員の方々・保護者の皆様方とともに、子

供たちを育んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

家庭数

◆各委員会報告◆

「来年度ＰＴＡ本部役員選出について」のアンケート用紙を

配布しますので、ご協力お願いします。

次回の運営委員会は 1月 21日(土) 10時 00分～

会場はランチルームです
＊欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします＊

  ♪ 学級活動委員会 ♪

・11/12 PTA 主催イベント係担当参加

・12 月 3～5 年生クラス交流会実施予定

 ・ベルマーク 集計作業中

・12 月～1 月末 インクカートリッジ

         強化月間

♪ 校内委員会 ♪

・９/１4 ラジオ体操皆勤賞景品配布

・１0/20 給食試食会開催予定

・広報誌初春号発行準備

   ♪ 地域担当委員会 ♪

・青少年育成光が丘地区委員会

  10/7、9 光が丘地区祭

  11/5 光が丘クリーンキャンペーン

・青少年育成第五地区委員会

  11/5 みかん狩り

・旭町南地区区民館

  10/30 館まつり

・光が丘地区区民館

  １２/4 ハートフルバザー開催予定

      ♪ 防犯委員会 ♪

  ・地域パトロール

    現在 6 年生実施中

   （12/9～1/30 1 年生実施予定）

  ・週末パトロール

    ９/10、9/17、10/15 実施

逃走中アンケート報告 （回収 265 枚）

 <ご意見>

  ・ルールが難しい

  ・ルール説明が聞き取りづらかった

  ・待ち時間が長い

  ・5、6 年生のハンターの割合が多すぎた

  ・楽しかった、来年もやってほしい

  ・先生や保護者と走り回れて良かった